
 

COMUNE DI POSADA 
PROVINCIA DI NUORO 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N° 82 
del 04.08.2020 

Oggetto: 

Linee guida al Responsabile dell’Area Tecnica 
Proroga assunzione, a tempo determinato, part-time 50%, di n. 1 unità 
lavorativa appartenente alla categoria D1.- 

 

L’anno 2020 addì 04 del mese di Agosto alle ore 9,00 nella sala delle adunanze del Comune 
suddetto, convocata con apposito avviso la Giunta Comunale, si è la medesima riunita 
nelle persone seguenti: 
 

  Presente Assente 

TOLA Roberto                                SINDACO x  

CAREDDU Giorgio                     Vice SINDACO  x 

VENTRONI Marco  Antonio               ASSESSORE x  

VENTRONI Maurizio                 ASSESSORE x  

COSTAGGIU Annalisa               ASSESSORE  x 

 
Con l’assistenza del Segretario Comunale Sig. Dr.ssa Graziella Deledda. Il Sindaco 
constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li invita a 
deliberare sull’oggetto sopraindicato. 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
CONSIDERATO CHE a decorrere dal 02.02.2018 è stata assunta a tempo determinato, 
part-time 50%, N.1 Unità lavorativa-categoria D1, da inserire all’interno dell’Ufficio 
tecnico per n. 18 ore settimanali per il periodo di n. 23 mesi;  
 
VISTA la deliberazione di G.C. n. 1 del 14.01.2020 con la quale si approvava, la proroga, 
per il periodo di 7 (SETTE) mesi, a far data dal 02 Gennaio 2020 e fino al 31.07.2020, del 
rapporto lavorativo di n. 1 unità cat. D1, per n. 18 ore settimanali, alle medesime 
condizioni di cui al contratto individuale di lavoro del 01.02.2018; 
 
RITENUTO necessario dover prorogare il suddetto rapporto lavorativo a far data dal 01 
agosto 2020 e sino al 27.08.2020 al fine di consentire alla Unità lavorativa sopra citata di 
definire diversi procedimenti in corso che lo vedono coinvolto in qualità di RUP, la cui 
mancata attuazione potrebbe causare danni all’Ente e disagi ai contribuenti;  
 
CONSIDERATO che si tratta di una proroga assolutamente urgente e necessaria, poiché, 
per esigenze organizzative, non è possibile delegare i procedimenti suddetti ad altre figure 
del personale interno;  
 
 



 

ATTESA la disponibilità del dipendente interessato a voler proseguire il rapporto 
lavorativo; 
 
RITENUTO, pertanto, di dover disporre dal 01/08/2020 e fino al 27/08/2020, la proroga 
del contratto cessato il 31.07.2020 della figura Cat. D – Istruttore Direttivo Tecnico, assunto 
part/time 18 ore settimanali, alle medesime condizioni e al medesimo trattamento 
economico di cui alla determinazione del Segretario Comunale n. 10/2018;  
 
RITENUTO di dover procedere alla proroga sopraindicata;  
 
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165, e successive modificazioni recante: “Norme 
generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e 
successive modificazioni;  
 
ATTESO CHE:  

- l’art. 2 del D.lgs. appena citato stabilisce che le Amministrazioni pubbliche 
definiscono le linee fondamentali di organizzazione degli uffici;  

- l’art. 4 del medesimo D.lgs. n. 165/01 stabilisce che gli organi di governo esercitano 
le funzioni di indirizzo politico-amministrativo attraverso la definizione degli 
obiettivi, programmi e direttive generali;  

-  il successivo art. 5 dispone che le pubbliche amministrazioni assumono ogni 
determinazione organizzativa al fine di assicurare l’attuazione dei principi di cui 
all’art. 2 cit.;  

- l’art. 88 del T.U. degli Enti Locali, D.Lgs. n. 267/2000 (T.U.E.L.) estende alle 
Autonomie locali l’applicazione del T.U.P.I.; 

- i successivi artt. 89 e 91 del T.U.E.L. attribuiscono alla Giunta Comunale la 
competenza ad assumere determinazioni organizzative in materia di personale;  
 

VISTO l’art. 7 del CCNL 14 settembre 2000; VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, 
recante: “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali” e successive 
modificazioni;  
 
VISTO il vigente “Regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei 
servizi”;  
 
VISTI i vigenti contratti collettivi nazionali di lavoro per il comparto regioni – 
autonomie locali;  
 
VISTO lo Statuto Comunale;  
 
SENTITO il Responsabile del Settore Personale del Comune, che ha reso sulla proposta 
della presente deliberazione il proprio parere favorevole di regolarità tecnica;  
 
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile riportati in calce 
alla presente deliberazione; 

 
 



 

 
Ad unanimità di voti espressi nelle forme previste dalla legge 

 
DELIBERA  

 

DI DARE ATTO che le premesse formano parte integrante e sostanziale della presente 

deliberazione e sono da intendersi qui integralmente riportate e trascritte;  

 

DI APPROVARE, per le ragioni esposte in premessa, la proroga, per il periodo dal 01 

agosto 2020 e fino al 27 agosto 2020, del rapporto lavorativo di n. 1 unità cat. D1, per n. 18 

ore settimanali, alle medesime condizioni di cui al contratto individuale di lavoro del 

01.02.2018;  

 

DI DELEGARE il Responsabile dell’Ufficio Tecnico al fine adottare tutti gli atti necessari 

alla proroga; 

 

Infine, la Giunta comunale, stante l’urgenza di provvedere, con separata e unanime 

votazione 

DELIBERA 

di dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del d.Lgs. n. 267/2000. 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 
                  IL SINDACO                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
              Dott. Roberto Tola                                           Dott.ssa Deledda Graziella 
 
 
 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Il sottoscritto Segretario Comunale certifica che la presente deliberazione è stata 
pubblicata all’Albo Pretorio per la durata di quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art. 
124 del D.Lgs. n. 267/2000 dal 06/08/2020; 
 
 
                       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                      Dott.ssa Deledda Graziella 


